
UCHWAŁA Nr  140/2214/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4,  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały 
nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu województwa podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 564 z 
późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; z 2020 r. poz. 284 i poz. 374, poz. 568, poz. 695 

3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331 
 



UZASADNIENIE  
 
 

I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 
 

 o kwotę 2 000 zł na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.286.2020.WM w sprawie 
zmian w budżecie państwa na 2020 rok zmniejszył dotację celową na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
na 2020 r. z przeznaczeniem na ubezpieczenie zdrowotne za uczniów w związku ze zgłoszonymi 
oszczędnościami ze środkami – zgodnie z wnioskiem Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku z 18 
czerwca 2020 r. Nr FK.3113.16.2020 dla Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych  - Szkoła 
Policealna Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 
 

II. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 35 969 zł na podstawie decyzji znak: FB-II.3111.231.2020.AS z dnia 18 czerwca 2020 r. 
Wojewody Podlaskiego zwiększenia dotacji celowej, przeznaczone są na sfinansowanie  odszkodowań za 
szkody wyrządzone w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną 

 o  kwotę 11 000 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami w ramach Działania 3.2 RPOWP „Wsparcie inwestycyjne przedsiębiorstw z 
branży turystycznej” 

 o kwotę 10 000 zł w związku z umową zawartą pomiędzy Powiatem Ostrowskim a Województwem 
Podlaskim w dniu 26 maja 2020r. dotyczącą pomocy finansowej z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, w tym zakup materiałów niezbędnych do 
przeprowadzenia takich prac przy XIX-wiecznym wiatraku koźlaku i chacie młynarza, znajdującym się w 
Drewnowie-Ziemakach, którego właścicielem jest Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu 

 o kwotę 19 841 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami przez Beneficjentów RPO WP  -19 597 zł i POKL -244 zł zwróconych w roku 
2020. Środki zostaną zwrócone dysponenta Ministra Funduszy – Polityki Regionalnej 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 91 727 zł dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, które wynika z podpisania 2 
umów z jednostkami samorządu terytorialnego na wspólną realizację zadań remontowych związanych z 
poprawą bezpieczeństwa ruchu, w tym: 

1) Umowa z dnia 16.04.2020 r. z Gminą Filipów o udzieleniu Województwu Podlaskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na pokrycie 50% kosztów powstałych w 
2020 roku w związku z remontem chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 652 w miejscowości 
Filipów oraz aneks do ww. umowy z dnia 8 czerwca 2020 r. określającego wysokość udziału 
finansowego gminy w tym zadaniu w kwocie 41 726,97 zł 

2) Umowa z dnia 9 czerwca 2020 r. z Gminą Miastkowo o udzieleniu Województwu Podlaskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na zadanie polegające na 
remoncie chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 648 na odcinku Miastkowo - Nowogród w 
kwocie 50 000 zł 

 
 

III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu Województwa Podlaskiego dokonano: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 kwotę 6 700 zł zmian dokonuje się celem ujęcia we właściwej klasyfikacji budżetowej  środków 
przeznaczonych na obsługę prawną w zakresie prawa pracy 

 o  kwotę 60 000 zł wniosek dotyczy zmiany paragrafu klasyfikacji budżetowej z dotacji inwestycyjnej (par. 
6220) na dotację bieżącą celową (par. 2800) na zadaniu BK/6 tj. Muzeum Podlaskie w Białymstoku. 
Powyższe środki zostały zabezpieczone w budżecie województwa na paragrafie 6220 z przeznaczeniem 
na zakup kas biletowych (drukarek fiskalnych z oprogramowaniem) do oddziałów Muzeum Podlaskiego w 



Białymstoku. Realizacja procedury przez Muzeum Podlaskie zamówienia publicznego poniżej 30 000 Euro 
w zakresie szacowania zamówienia wykazała wartość jednostkową zakupu poniżej 10 000 zł. W związku z 
powyższym  konieczna jest zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej w powyższym zakresie 

 o kwotę 11 000 zł wniosek dotyczy zmiany przeznaczenia środków finansowych zabezpieczonych na 
zadaniu BK/3, tj Opera i Filharmonia Podlaska, które pierwotnie były przeznaczone na inwestycje w 
instytucji kultury (par. 6220). Środki finansowe w wysokości 11 000 zł zostaną przeznaczone na dotację 
celową z przeznaczeniem na uszycie strojów członkom Chóru Opery i Filharmonii Podlaskiej. 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 kwotę 25 000 zł przesunięcia w planie finansowym (wydatków budżetowych) WUP wynikają z 
konieczności zapewnienia środków na Odpis na ZFŚS w związku ze wzrostem w 2020r. podstawy 
naliczania odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Przedmiotowe zwiększenie planu 
wydatków pochodzi z oszczędności z paragrafów: § 4120 " Składka na Fundusz Pracy", § 4170 
"Wynagrodzenia bezosobowe" oraz § 4410 "Podróże służbowe krajowe"; 

 
Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi 

 kwotę 9 000 zł zwiększenie środków w zakupach usług pozostałych, a zmniejszenie z wynagrodzeń 
bezosobowych wynika ze zmiany sposobu rozliczania usług z zakresu RODO. Pierwotnie zakładano, że 
prawdopodobnie będzie to umowa zlecenie zawarta  z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 
gospodarczej. W praktyce okazało się, że świadczenie usług z zakresu RODO zapewni  osoba prowadząca 
działalność gospodarczą i wystawiająca faktury za wykonane usługi. Przeniesienie środków nie spowoduje 
zmian w realizacji zadań rzeczowych Parku. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  140/2214/ 2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 1 lipca 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 

js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 19 422 407  35 969  35 969      19 458 376  

  01095   Pozostała działalność 476 237  35 969  35 969      512 206  

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

476 237  35 969  35 969      512 206  

150     Przetwórstwo przemysłowe 40 108  25 651        65 759  

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 28 800  11 000        39 800  

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące dochodów 
majątkowych 

28 800  11 000        39 800  

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

11 308  14 651        25 959  

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

1 308  14 651        15 959  

600     Transport i łączność 
105 645 

494  
91 727        105 737 221  

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 77 946 237  91 727        78 037 964  

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

41 773  91 727        133 500  

801     Oświata i wychowanie 1 161 921  3 040        1 164 961  

  80195   Pozostała działalność 38 921  3 040        41 961  



    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

2 838  3 040        5 878  

851     Ochrona zdrowia 3 339 542  -2 000  -2 000      3 337 542  

  85156   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

15 500  -2 000  -2 000      13 500  

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

15 500  -2 000  -2 000      13 500  

852     Pomoc społeczna 7 090 010  1 906        7 091 916  

  85295   Pozostała działalność 4 229 510  1 906        4 231 416  

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

7 824  1 750        9 574  

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

1 027  156        1 183  

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

6 928 446  244        6 928 690  

  85395   Pozostała działalność 3 088 419  244        3 088 663  

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

353  244        597  

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

4 384 231  10 000        4 394 231  

  92105   
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

0  10 000        10 000  

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

0  10 000        10 000  

Razem:   
820 777 

275  
166 537        820 943 812  

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  140/2214/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia  1 lipca 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 19 678 709  35 969  35 969      19 714 678  

  01095   Pozostała działalność 1 931 120  35 969  35 969      1 967 089  

    4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

472 113  35 969  35 969      508 082  

150     Przetwórstwo przemysłowe 18 434 602  25 651        18 460 253  

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 2 894 705  11 000        2 905 705  

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych 

28 800  11 000        39 800  

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i przedsiębiorczości 

15 539 897  14 651        15 554 548  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

1 308  14 651        15 959  

600     Transport i łączność 530 246 705  91 727        530 338 432  

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 447 527 915  91 727        447 619 642  

    4270 Zakup usług remontowych 29 540 940  91 727        29 632 667  

750     Administracja publiczna 100 184 326  0        100 184 326  

  75018   Urzędy marszałkowskie 82 845 960  6 700        82 852 660  

    4300 Zakup usług pozostałych 2 561 559  6 700        2 568 259  

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 665 200  -6 700        6 658 500  



    4300 Zakup usług pozostałych 6 470 000  -6 700        6 463 300  

801     Oświata i wychowanie 28 299 418  3 040        28 302 458  

  80195   Pozostała działalność 7 556 406  3 040        7 559 446  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

2 838  3 040        5 878  

851     Ochrona zdrowia 87 897 923  -2 000  -2 000      87 895 923  

  85156   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nie objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

15 500  -2 000  -2 000      13 500  

    4130 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

15 500  -2 000  -2 000      13 500  

852     Pomoc społeczna 16 708 390  1 906        16 710 296  

  85295   Pozostała działalność 10 804 864  1 906        10 806 770  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

7 824  1 750        9 574  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

1 027  156        1 183  

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

19 273 193  244        19 273 437  

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 14 054 049  0        14 054 049  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

110 535  -13 400        97 135  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 600  -8 600        2 000  

    4410 Podróże służbowe krajowe 16 000  -3 000        13 000  

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

167 000  25 000        192 000  

  85395   Pozostała działalność 4 182 401  244        4 182 645  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

10 705  244        10 949  

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

76 838 355  10 000        76 848 355  

  92105   
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

2 119 500  10 000        2 129 500  

    4300 Zakup usług pozostałych 464 000  10 000        474 000  



  92108   
Filharmonie, orkiestry, chóry i 
kapele 

17 495 580  0        17 495 580  

    2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0  11 000        11 000  

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

495 580  -11 000        484 580  

  92118   Muzea 22 145 685  0        22 145 685  

    2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

378 119  60 000        438 119  

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

2 490 500  -60 000        2 430 500  

925     

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

2 991 227  0        2 991 227  

  92502   Parki krajobrazowe 2 991 227  0        2 991 227  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 764  -9 000        41 764  

    4300 Zakup usług pozostałych 115 473  9 000        124 473  

Razem:       958 795 089  166 537        958 961 626  

 
 


